Justkg Reciaç6,:_;
t O -:„;£-rnef'do

Ass Rurais,
.Nrnbient,t?.

TUiisrno e Esporu,

vire r Coritela
Humanos, Cidacian!¡,..:

•,.
vor::adcs 	s

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Concede Título de "Cidadão Pindamonhangabense".

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 3/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: 	CONCEDE 	TITULO 	DE 	CIDADÃO
PINDAMONHANGABENSE.

PROTOCOLO GERAL N° 2789/2017
Data: 07/08/2017 - Horário: 09:40

11111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de CIDADÃO PINDAMONHANGABENSE ao

Empresário EDMAR GOMES DE PAULA, pelos relevantes serviços prestados à cidade de

Pindamonhangaba.

Art. 2° A entrega do diploma correspondente à honraria de que trata o artigo anterior, será

entregue ao homenageado em data a ser agendada pelo autor da homenagem.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo correrão por

conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2017.

NALDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora

O intuito dessa homenagem ao Empresário EDMAR GOMES DE PAULA, é

valorizá-lo como cidadão Pindamonhangabense, pois mesmo não sendo nascido aqui no

município trouxe diversos benefícios para a cidade de Pindamonhangaba.

Como empresário e dono da Empresa De Paula Gás, contribui para o fortalecimento

econômico desse município, atendendo as necessidades dos cidadãos e possibilitando geração de

empregos a diversas famílias que trabalham juntas a essa prestigiosa empresa.

Sendo assim, espero contar com o discernimento dos nobres pares, que certamente

compreenderão a intenção do projeto, optando assim pela aprovação do mesmo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.spjeg.br

	Page 1
	Page 2